CÂMARA MUN ICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

INDICAÇÃO N°. ____ / 2020.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legítima representante do povo, interpretando o

sentimento da comunidade que representa, faz inserir na ata de seus trabalhos, indicação ao

Exmo.. Sr. Prefeito Luiz Barbosa de Deus, que se faça um estudo a fim de que seja implantada

uma sub prefeitura na zona rural, pois só assim as demandas destas pessoas tão sofridas

poderão ser amenizadas com mais eficácia. Ciente de ser atendido a população agradece.

JUSTIFICATIVA:

Devido ao grande transtorno e  sofrimento dos moradores da zona rural, em se deslocar para

cidade buscando soluções para sua região, com esta indicação da implantação da sub-prefeitura

em local estratégico na zona rural, os moradores vão ter mais dignidade humana e o sofrimento

amenizado.

Sala das Sessões, em 27 de novembro de 2020.

Lourival Moreira dos Santos

- Vereador -

CÂMARA MUN ICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Justificativa

        Devido ao poste está caindo e podendo até causar acidente com vítima fatal, a fim de que

possa dar solução a esta situação e até o devido momento não foram tomadas tais providências.

Fotos em anexo: